

Luton & Dunstable University Hospital  
Bedfordshire Hospitals NHS Foundation Trust  
Lewsey Road  
Luton  
LU4 0DZ

Bedford Hospital  
Bedfordshire Hospitals NHS Foundation Trust  
Kempston Road  
Bedford  
MK42 9DJ

14/04/2021

Dear Requester,

Thank you for your Freedom of Information request which was received within the Trust.

In accordance with S.1 (1) (a) of the Freedom of Information Act 2000 (FOIA), I can confirm that we do hold the information relevant to your request. FOI 149

**Response from Luton and Dunstable University Hospital.**  
**Please see the information below.**

**Response from Bedford Hospital.**  
**Please see the attachment.**

This is the information for ultrasound machines within the Imaging departments at the L&D site:

?

Manufacturer	Model	Year Purchased	Location
GE Medical Systems	Logic E9	2016	Imaging department
Samsung	Samsung RS80A	2017	Imaging department
Samsung	Samsung RS80A	2017	Imaging department
Samsung	Samsung RS80A	2017	Imaging department
Samsung	Samsung HS40GB	2018	Imaging department
Samsung	Samsung WS80A Elite	2018	Imaging department
GE Medical Systems	Logic S8	2012	Breast unit
GE Medical Systems	Logic S8	2012	Breast unit
GE Medical Systems	Logic S8	2013	Breast unit
GE Medical Systems	Logic E10	2019	Breast unit
GE Medical Systems	Logic E10	2019	Breast unit
GE Medical Systems	Logic E10	2019	Breast unit
GE Medical Systems	Voluson E8	2015	Maternity Ultrasound
GE Medical Systems	Voluson E8	2015	Maternity Ultrasound
GE Medical Systems	Voluson E8	2016	Maternity Ultrasound
GE Medical Systems	Voluson E8	2016	Maternity Ultrasound
Samsung	Samsung WS80A Elite	2018	Maternity Ultrasound
Samsung	Samsung WS80A Elite	2018	Maternity Ultrasound
Samsung	Samsung WS80A Elite	2018	Maternity Ultrasound

There is also a list of machines in departments outside Imaging (below). This list is the most up-to-date one I have been given, but it was compiled a couple of years ago and I cannot verify its current accuracy (some of the older machines have probably been replaced by now).

?

Manufacturer	Model	Year Purchased	Location
GE	Voluson E8	2016	EPC/Womens & Childrens

GE	Voluson 730E	2007	DAU/Women & Childrens
Toshiba	Famio 8 XG	2010	Delivery Suite/Women & Childrens
Toshiba	Famio 5	2006	Delivery Suite/Women & Childrens
Toshiba	Xario XG	2007	Wilson Suite Ward 34/Women & Childrens
Toshiba	Xario XG	2011	Wilson Suite Ward 34/Women & Childrens
GE	Voluson P8	2015	ANC/Womens & Childrens
GE	Vivid S6	2009	NNU/Women & Childrens
GE	Vivid Portable	2012	NNU/Women & Childrens
Toshiba	Xario XG	2007	Fertility/Womens & Childrens
Toshiba	Xario XG	2007	Fertility/Womens & Childrens
GE	Logic P9	2016	A&E
GE	Venue 40	2016	A&E
Sonosite	Micromaxx	2007	A&E
Phillips	IU33	2012	Cardiology
Phillips	IU33	2012	Cardiology
Phillips	IU33	2012	Cardiology
Phillips	CX50	2013	Cardiology
Phillips	CX50	2014	Cardiology
Phillips	Affiniti 70C	2016	Cardiology
GE	Vivid S6	2009	Cardiology
Sonosite	i-Look	2009	Chemo
BK Medical	Falcon 2101 EXL	2003	Colorectol
Hitachi	HiVision Avius	2013	Endoscopy
Sonosite	180+	2004	ITU
Sonosite	Titan	2007	ITU
Sonosite	S-ICU	2015	ITU
Sonosite	Nanomaxx	2013	ITU/Vascular Access

GE	Vivid S6	2012	Paediatric Outpatients
Sonosite	Nanomaxx	2015	Paediatrics
GE	Logic S8	2012	Rheumatology
Sonosite	S-Nerve	2013	Theatres (1-6 & A-F)
Sonosite	Micromaxx	2007	Theatres (1-6 & A-F)
Sonosite	Titan	2006	Theatres (1-6 & A-F)
Sonosite	S-Nerve	2015	Theatres (1-6 & A-F)
BK Medical	3000 Analogic	2015	Theatre 3
BK Medical	3000	2016	Urology One-Stop
BK Medical	2102-Hawk	2005	Urology One-Stop
Sonosite	S-Cath	2003	Ward 10

This information is provided for your personal use and is the property of Bedfordshire Hospitals NHS Trust and subject to any existing Intellectual Property and Database Rights. Any commercial application or use of this information may be subject to the provisions of the Re-use of Public Sector Information Regulations 2015 (RPSI). This means that if you wish to re-use the information provided for commercial purposes for any reason you must ask the Trust for permission to do so.

Please note that the Trust has a formal internal review and complaints process which is managed by the Information Governance Manager/Data Protection Officer. Should you have any concerns with our response, you can make a formal request for an internal review. Requests *for internal review* should be submitted within three months of the date of receipt of the response to your original letter, and should be addressed to:

Luton & Dunstable University Hospital  
Bedfordshire Hospitals NHS Foundation Trust  
Lewsey Road  
Luton  
LU4 0DZ

Bedford Hospital  
Bedfordshire Hospitals NHS Foundation Trust

Kempston Road  
Bedford  
MK42 9DJ

Or by emailing [bhn-tr.foibedfordshirehospitals@nhs.net](mailto:bhn-tr.foibedfordshirehospitals@nhs.net). This option is available to you for up to three calendar months from the date your response was issued.

If you are not satisfied with the Trust review under the Freedom of Information Act 2000 you may apply directly to the Information Commissioners Officer (ICO) for a review of your appeal decision. The ICO can be contacted at: ICO, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF [www.ico.org.uk](http://www.ico.org.uk)

Yours sincerely,

*IG/FOI Coordinator*

Bedford Hospital, Kempston, Bedford MK42 9DJ

Luton & Dunstable Hospital  
Lewsey Road, Luton  
LU4 0DZ